
               

ДУМА
Лазовского муниципального округа

Приморского края

РЕШЕНИЕ

с. Лазо

28.04.2021 г.                                                                                                                   № 146

Об информации отдела жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Лазовского муниципального 
округа  «О работе, проводимой администрацией 
Лазовского муниципального округа, по организации 
муниципальных маршрутов на территории Лазовского 
муниципального округа по регулируемому тарифу»

   Заслушав  и  обсудив  информацию  начальника  отдела  жилищно-коммунального
хозяйства администрации Лазовского муниципального округа (Суханов К.В.)  «О работе,
проводимой  администрацией  Лазовского  муниципального  округа,  по  организации
муниципальных  маршрутов  на  территории  Лазовского  муниципального  округа  по
регулируемому  тарифу» (Суханов  К.В.),  руководствуясь  Уставом  Лазовского
муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1.  Информацию отдела  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации
Лазовского муниципального округа  «О работе, проводимой администрацией Лазовского
муниципального  округа,  по  организации  муниципальных  маршрутов  на  территории
Лазовского  муниципального  округа  по  регулируемому  тарифу»  принять  к  сведению
(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы  
округа                                                                                                                     В.И. Яламов 



Приложение к решению  Думы
Лазовского муниципального округа

от 28.04.2021 г. №  146

 Информация отдела жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Лазовского муниципального округа «О работе, проводимой

администрацией Лазовского муниципального округа, по организации
муниципальных маршрутов на территории Лазовского муниципального округа по

регулируемому тарифу»

Администрацией Лазовского муниципального района в 2020 г. была проведена работа
по  подготовке  конкурсной  документации на  право   получения  свидетельства  об
осуществлении  перевозок  по  муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  по
нерегулируемым  тарифам  на  территории  Лазовского  муниципального  района с  целью
организации   муниципального  маршрута  по  направлению  «Валентин-Преображение»
24.03.2020г.  размещена  на  сайте  администрации  Лазовского  муниципального  района,
окончание приема и регистрации заявок на участие в конкурсе–27 апреля 2020 года. За
время проведения конкурса заявок на участие не поступило. 

 Администрацией Лазовского муниципального округа проведена работа по подготовке
конкурсной  документации на  право   получения  свидетельства  об  осуществлении
перевозок  по  муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  по  нерегулируемым
тарифам  на  территории  Лазовского  муниципального  округа с  целью  организации
муниципального  маршрута  по  направлению  «Валентин-Преображение»  23.03.2021г.
размещена  на  сайте  администрации Лазовского  муниципального  округа  и  доступна  по
ссылке    http://lazovsky-pk.ru/administratsiya/munitsipalnye-zakupki/,  окончание  приема  и
регистрации  заявок  на  участие  в  конкурсе–26  апреля  2021  года.  За  время  проведения
конкурса  заявок  на  участие  не  поступило.  Также  06.04.2021г.  администрацией  округа
проведена  работа  по  подготовке  и  размещению  конкурсной  документации на  право
получения  свидетельства  об  осуществлении  перевозок  по  муниципальным  маршрутам
регулярных  перевозок  по  нерегулируемым  тарифам  на  территории  п.  Преображение
Лазовского  муниципального  округа.  Согласно  извещения  дата  рассмотрения  заявок
07.05.2021г., заявок до настоящего времени не поступило.

 Услуги  по  перевозки  пассажиров  на  территории  Преображенского  городского
поселения оказывались с 2017 г. по 2020 г. согласно заключенных договоров.  

Администрацией Преображенского городского поселения был заключен договор на
осуществление  перевозок  по  муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок
пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  по  нерегулируемым  тарифам  в
границах Преображенского городского поселения от 20.03.2017 г. №1717 и от 29 марта
2018  года  №1819.  Договор  был  расторгнут  14  августа  2020  г.  по  соглашению  №1 от
13.08.2020  г.  Администрацией  Преображенского  городского  поселения  размещались
конкурсы на осуществление перевозок в августе и сентябре 2020г. Заявок на участие в
конкурсе не поступало.

В  настоящее  время  проводится  работа  по  очередному  размещению  конкурсной
документации на  право   получения  свидетельства  об  осуществлении  перевозок  по
муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  по  нерегулируемым  тарифам  на
территории Лазовского муниципального округа с  целью организации  муниципального
маршрута  по  направлению  «Валентин-Преображение»,  планируемое  размещение  27-28
апреля,  также  отделом  экономики  финансово-экономического  управления  проводится
работа  по  разработке  конкурсной  документации  по регулируемому тарифу  и  расчет
субсидии из местного бюджета на выпадающие доходы организации-перевозчику.

 Начальник отдела ЖКХ                                                                                     К.В. Суханов

http://lazovsky-pk.ru/administratsiya/munitsipalnye-zakupki/

